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گزارش  جلسه   
محمد جواد رنجبر

رئیس قوه قضاییه گفت: سکولار ها دروغ می گویند که 
قانون اساسی را قبول دارند.

به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... آملی لاریجانی روز 
گذشته در آیین افتتاحیه هفدهمین اجلاس سالانه 
سازمان بسیج اساتید که با موضوع »اقتصاد مقاومتی 
و جایگاه قدرت بین المللی جمهوری اسلامی ایران« 
افزود: آن هایی که سکولار  در مشهد برگزار شد، 
هستند، دروغ می گویند که قانون اساسی را قبول 
دارند؛ قبول ندارند. قانون اساسی ما می گوید نظام 
اسلامی بر اساس حاکمیت  و تشریع بوده و حساب آن 
با حق تعالی است، نه این که عقلای دنیا و اروپایی ها 

چه گفته اند!

تاثیر نگاه توحیدی • 
وی همچنین گفت: »نگاه توحیدی« مسئله مهمی است 
که در همه شئون فردی و اجتماعی ما تاثیر بسیار فراگیر 
و عمیقی دارد و زندگی فردی و اجتماعی ما را دگرگون 
می کند منتها به شرطها و شروطها و باید نگاه توحیدی 

را با همان عمق قرآنی آن بپذیریم.
رئیس قوه قضاییه افزود: آن وقت آرام آرام معلوم 
می شود که در سطح روابط خارجی، دیپلماسی، 
اقتصاد، فرهنگ، در نحوه سلوک ما، در سبک زندگی 
ما چه تاثیری می گذارد. این تاثیرات به نظر بنده بسیار 

عمیق است.
وی ادامه داد: در اصل دوم قانون اساسی کشورمان 
آمده است که جمهوری اسلامی نظامی است مبتنی بر 
پایه ایمان و در اولین مورد آن نوشته شده، ایمان به 
خدای یکتا و در داخل پرانتز نیز عبارت »لا اله الا ا...« 
آمده است و در ادامه اختصاص  حاکمیت  و تشریع 
به  او و لزوم  تسلیم  در برابر امر او. این موضوع بسیار 

مهمی است.
آیت ا... آملی لاریجانی تصریح کرد: بسیاری از افرادی 
که در دوره اصلاحات آمدند و از سکولاریسم دفاع 

کردند، این اصل و قانون اساسی را قبول نداشتند.
وی افزود: همین یک بند از قانون اساسی در بطن 
خود مضمون بسیار عالی دارد و خط فاصلی است بین 
افرادی که قانون اساسی را به تمامی قبول دارند یا 
ندارند و اشاره به این مطلب قرآنی دارد که اساس نظام 

سیاسی ما، »لا اله الا ا...« است.

آیت ا... آملی لاریجانی با اشاره به این فرمایش حضرت 
امام )ره( که »آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند«، افزود: 
این سخن، حرف خیلی معنادار و عزتمندانه ای بود. 
عده ای شاید باور نداشتند، اما واقعیت این است که 

پیش انسان موحد غیر از این نیست.
وی ادامه داد: فرض کنید آمریکایی ها که بمب افکن 
دارند دو نقطه را می زنند، اما انسان موحد که پشت اش 
گرم به نیروی الهی است، مگر خوف دارد و سر تسلیم 

فرود می آورد!
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که آیا 
انسان موحد از تحریم می ترسد؟، افزود: انسان موحد 

همه رزق را از خداوند می داند.
وی با اشاره به این فرمایش رهبر معظم انقلاب در 
موضوع برجام مبنی بر این که »من با این که اعتقادی 
ندارم که کشور های سلطه اهل وفا باشند و بخواهند 
واقعا مذاکره کنند، اما منع نمی کنم، جلو بروید«، 
افزود: انسان موحد این گونه است که توجه دارد در 
عالم اقتصاد، رزق با آنان ]آمریکا و اروپا[ نیست. ایشان 
فرمودند که نگاه تان به دست اروپا و آمریکا نباشد، 

نگاه تان به خودمان باشد. نگاه تان به درون باشد.

باید طرح و برنامه داشته باشیم • 
آیت ا... آملی لاریجانی ادامه داد: گرچه ما در را 
نمی بندیم و ممکن است با کشور های دیگر مذاکره 
هم بکنیم و تعامل هم داشته باشیم، روابط اقتصادی 
هم داشته باشیم، اما باید طرح و برنامه داشته باشیم و 
نمی گوییم انسان موحد فقط برود گوشه اتاق بنشیند 
و ذکر گوید، اما با توکل زانوی اُشتر ببندد. نگاه انسان 

موحد به حق تعالی است.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب به نگاه توحیدی اتکا 
می کنند و به آحاد ما مسئولان و مدیران و مردم این 
معنای قرآنی را تذکر می دهند که خودتان باشید و 
به حق تعالی اتکال کنید و چشمتان به بیرون نباشد؛ 
نمی گوییم با دیگران مذاکره نمی کنیم، اما بحث 
این است که نگاه تان به این نباشد که رزق تان را آن ها 
می دهند و زندگی شما دست آن هاست. ما به کسی 
متکی هستیم که تمام عوالم وجود به او قائم است و باید 

سراغ او برویم.
رئیس قوه قضاییه با بیان این که حضرت امام )ره( 
یک انسان موحد و فردی بود که توحید را باور داشت و 
هرچه می گفت رجوع به حق تعالی بود، افزود: ایشان 
هر جا سخن می گفت، همه را به حق تعالی ارجاع 

می داد. چنین انسانی وقتی می گوید آمریکا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند، نه یک بحث ادبی و مجاز است، 

او حقیقتا این معنا را درک می کند.
آیت ا... آملی لاریجانی افزود: یک زمانی عده ای 
داشتند این حرف را به ما قالب می کردند که اقتصاد 
یک علم است و علم هم بی طرف است، بی خود آن را با 

بحث های ارزشی قاطی نکنید.
وی ادامه داد: در دوران اصلاحات گروهی نشستند 
و می خواستند توصیه های اصلاحات برای توسعه را 
ارائه کنند. البته من آن مجموعه را ندیدم، اما شنیدم 
500 - 600 صفحه کار کردند و این را به عنوان مشاوره 

عده ای از اقتصاد دانان برای توسعه اقتصادی تحویل 
دولت اصلاحات دادند و در بخشی از آن هم آورده 
بودند که اگر ما می خواهیم توسعه اقتصادی در کشور 
اتفاق بیفتد، باید بحث ارزش ها را کنار بگذاریم آیا این 

نگاه توحیدی است؟

اقتصاد مقاومتی نمی شود خالی از بحث  • 
عدالت باشد

رئیس قوه قضاییه با اشاره به طرح موضوع اقتصاد 
مقاومتی از سال 89 توسط رهبر معظم انقلاب، گفت: 
که  فرمودند  خود  سخنرانی های  برخی  در  ایشان 
اقتصاد مقاومتی نمی شود خالی از بحث عدالت باشد. 

در مغرب زمین چقدر بحث کردند که عدالت یا اقتصاد 
مقدم است. انسان موحد باید در سبیل اطاعت امر 
الهی باشد و آیا می شود عدالت، نگاه ارزشی و توجه به 

محرومان را برای توسعه اقتصادی، کنار بگذارد؟  
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در بحث اقتصاد مقاومتی 
فرمودند که باید وضع محرومان بهتر شود و تاثیر 
محسوس در زندگی محرومان داشته باشد. این نگاه 

توحیدی است.
آیت ا... آملی لاریجانی ادامه داد: شما وقتی به کسی 
اقتصادی،  توسعه  خب  می گوید  اقتصاد،  بگویید 
می گوییم محرومان له می شوند، می گوید حالا شدند 
که شدند، ولی کشور رشد می کند، رشد 8 درصد و 
10 درصد پیدا می کند. مولای موحدان می فرماید که 

خداوند این هبه را به تو داده است. این نگاه ارزشی بوده 
و از توحید می آید.

لزوم اتکال به قدرت حق تعالی • 
وی گفت: در بحث فرهنگی و نیز اقتدار هم همین است. 
بسیج و سپاه این بلایی که سر ناوگان آمریکایی ها در 
خلیج فارس آوردند و آبرویی که از آن ها بردند، آیا جز 

اتکال به قدرت حق تعالی می شود؟
رئیس دستگاه قضا با بیان این که اگر نظام سیاسی ما 
بر اساس قانون اساسی است، باید نگاه توحیدی بر همه 

چیز مسیطر باشد، افزود: فردا عده ای نیایند بگویند ما 
سکولار هستیم اما قانون اساسی را قبول داریم؛ این ها 

دروغ می گویند.
وی ادامه داد: آن هایی که سکولار هستند، دروغ 
می گویند که قانون اساسی را قبول دارند؛ قبول ندارند. 
قانون اساسی ما می گوید نظام اسلامی بر اساس 
حاکمیت  و تشریع بوده و حساب آن با حق تعالی است. 

نه این که عقلای دنیا و اروپایی ها چه گفته اند!

دانشگاه ها باید به سراغ مبارزه با  • 
اشرافی گری بروند

 نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی نیز در این 
مراسم در سخنانی با بیان این که مسئله صرفه جویی 
باید در دانشگاه ها مطرح و آموزش داده شود، افزود: 
دانشگاه ها باید به سراغ مبارزه با اشرافی گری بروند 
و آن را در دستور کار قرار دهند. همچنین مسائلی 
همچون سبک زندگی باید برای دانشجویان تبیین 
شود.آیت ا... محسن مجتهد شبستری با اشاره به این 
که اگر مسئولان وظایف خود را به درستی انجام دهند، 
بسیاری از مشکلات اقتصادی حل می شود، ادامه داد: 
یکی از این مسائل، تثبیت نرخ ارز است زیرا نوسان نرخ 

ارز اقتصاد را دچار مشکل کرده است.
وی گفت: محدود کردن واردات بی رویه و کالا هایی که 
مشابه داخلی دارند نیز یکی از مسائلی است که رهبر 
معظم انقلاب بر آن تاکید دارند، امروزه اجناس خارجی 

در بازار ها بیشتر از اجناس داخلی است.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی به ضرورت 
حذف یارانه های افراد متمکن اشاره کرد و افزود: اگر 
دولت بودجه دارد، باید صرف تولید شود نه کمک به 
خانواده های متمکن و تزریق پول نقد به جامعه تورم 
زاست.وی همچنین گفت: اعطای تسهیلات بانکی به 
بنگاه های متوسط و پایین از اهمیت خاصی برخوردار 
است، بنگاه های کوچک و متوسط تقریبا تعطیل یا 
نیمه فعال اند و یکی از راه های کمک به آن ها اعطای 

تسهیلات بانکی است.
آیت ا... مجتهدی شبستری خاطرنشان کرد: دولت تا 
حد امکان اقدامات خود را در حوزه اقتصاد مقاومتی 
آغاز کرده، اما آثار ملموس آن هنوز مشاهده نشده است، 
رکود و بیکاری همچنان وجود دارد. در ادامه همایش 
سردار نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین و دکتر 
صلاحی رئیس سازمان بسیج اساتید دانشگاه های 

کشور نیز سخنرانی کردند.

مدیر امور شیلات جهاد کشاورزی خراسان رضوی: 

نخستین مجموعه آکواپونیک در استان افتتاح می شود 
مدیر امور شیلات جهاد کشاورزی استان گفت: نخستین مجموعه آکواپونیک 
در خراسان رضوی در دست تأسیس است و به زودی افتتاح می شود.مهدیزاده 
در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: آکواپونیک یک نوع سیستم برای پرورش دو 
گونه مختلف از آبزی و گیاه بوده که از آن استفاده های زیادی برای مشاغل 
خانگی می شود. از این سیستم برای درآمدزایی در کشور های آسیای شرقی 
استفاده زیادی می شود چرا که در مکانی بسیار کوچک هم می توان از آن 

استفاده کرد و علاوه بر آبزی، گیاه کشت کرد.وی خاطرنشان کرد: آکواپونیکی که در خراسان رضوی در دست 
احداث است نمونه ای کوچک بوده که در آن قصد پرورش ماهی به همراه گیاهان دارویی بومی وجود دارد.

چهره ها و خبرها

دبیر کمیسیون با اشاره به پیشگیری از قاچاق در مبادی اصلی خبر داد: 

کاهش کشفیات قاچاق دراستان
دبیر کمیسیون قاچاق کالا و ارز استان گفت: کشفیات قاچاق در خراسان 
رضوی کاهش یافته است.افشاری در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: هم اکنون 
سیاست کلان برای مبارزه با قاچاق، پیشگیری از ورود آن ها از مبادی اصلی 
است و استان هایی که مرز آبی دارند و با کشتی کالا های قاچاق وارد آن ها 
می شود بیشتر درمعرض قاچاق هستند.وی ادامه داد: میزان کشفیات در 
استان هایی که مبدأ قاچاق هستند افزایش چشمگیری داشته اما از آن جایی 

که خراسان رضوی جزو استان هایی است که مقصد قاچاق بوده به دلیل پیشگیری ریشه ای میزان کشفیات 
در آن کاهش داشته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی خبر داد: 

جذب بیش از 53 میلیارد ریال تسهیلات حوزه فرش 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: طی سال 
94 و سه ماه اول امسال، 53 میلیارد و 750 میلیون ریال تسهیلات در 
حوزه های مختلف فرش استان جذب شده است.به گزارش روابط عمومی 
صنعت، معدن وتجارت استان، علیرضایی اظهار کرد: طی این مدت، 719 
نفر به صندوق کارآفرینی امید و بانک های عامل معرفی شده اند که 590 نفر 
موفق به دریافت تسهیلات به مبلغ بیش از 53 میلیارد ریال شدند.وی افزود: 

همچنین در سال 94، تعداد 626 نفر بافنده مستقل برای دریافت تسهیلات 50 میلیون ریالی به ازای هر نفر، 
به مبلغ کل 64 میلیارد و 900 میلیون ریال به بانک های عامل معرفی شدند.
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رئیس قوه قضاییه در آئین افتتاحیه هفدهمین اجلاس سالانه بسیج اساتید: 

سکولار ها دروغ می گویند که قانون اساسی را قبول دارند 

معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری: 

دولت تدبیرو امید ذخیره گندم 
کشور را از 18 روز به 2 سال رساند 

معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت:وقتی 
روحانی دولت را تحویل گرفت ذخیره استراتژیک گندم 
کشور 18 روز بود اما امروز کشور 14 میلیون تن ذخیره 
گندم استراتژیک دارد که به اندازه دو سال، نیاز کشور 
را برآورده می کند و این از افتخارات این دولت است.
به گزارش ایرنا، مرتضی بانک شامگاه دوشنبه در جمع 
اعضای حزب اعتدال و توسعه خراسان رضوی در مشهد 
افزود: دولت در سال های 1394 و 1395، یازده میلیون 
تن گندم از تولید کنندگان داخلی خریده است و حتی 
یک کیلوگرم گندم هم از خارج کشور وارد نکرده است، 
آیا این افتخار نیست؟وی با طرح این پرسش که دولت در 
سه سال گذشته چه کرده است؟ اظهار کرد: اگر وضعیت 
انتهای دولت قبل ادامه پیدا می کرد تا آخر سال 93 حتی 
نمی توانستیم یک قطره نفت صادر کنیم.او افزود: امروز 
صادرات نفتی و میعانات کشور به 2.5 میلیون بشکه در 
روز رسیده است و به زودی این میزان، تا بیش از چهار 
میلیون بشکه هم خواهد رسید در حالی که وقتی روحانی 
دولت را تحویل گرفت فقط حدود یک میلیون بشکه نفت از 
کشور صادر می شد.وی گفت:امروز به همت دولت تدبیر و 
امید برای اولین بار در تاریخ، صادرات غیرنفتی بر واردات 
پیشی گرفته است یعنی دولت توانسته است همه کالا های 
مورد نیاز را از درآمد های صادراتی وارد کند و مازاد تجارت 
خارجی هم داشته باشد.معاون کل نهاد ریاست جمهوری 
افزود: پارسال صادرات غیرنفتی کشور حدود چهار 
میلیارد دلار از واردات غیر نفتی بیشتر شد و امسال هم 
کشور در چهار ماه اول سال، سه میلیارد و 400 میلیون 
دلار مازاد تجارت داشته است و اگر این روند ادامه یابد 
حدود 10 میلیارد دلار نصیب کشور می شود.بانک گفت: 
این وضعیت یعنی دولت نیاز ندارد یک ریال از منابع نفتی 
برای واردات غیر نفتی برداشت کند و در دولت تدبیر و 
امید برای کشور یک منبع جدید درآمد ارزی به وجود آمده 
است آیا این، کار نیست؟وی با بیان این که مخالفان دولت 
با این دستاورد ها برخورد سیاسی می کنند، افزود:اگر 
تورم 40 درصدی دولت دهم در دولت تدبیر و امید هم 
ادامه می یافت امروز معلوم نبود وضعیت به کجا می رسید.
او گفت: این که گفته می شود روحانی در موضوع اقتصاد 
همه تخم مرغ های خود را در سبد برجام گذاشت، یک 
دروغ بزرگ است چرا که دولت بهبود اوضاع اقتصادی و از 
جمله وضعیت بهداشت و درمان را از روز نخست کار خود 
و قبل از به سرانجام رساندن برجام آغاز کرد و به همین 
خاطر بود که توانست تورم 40 درصدی را به 7.8 درصد 
کاهش دهد.وی افزود: رشد اقتصادی کشور در سال 
91 منفی 6.5 درصد بوده است که در سه ماه اول سال 
1395 این رشد به 4.4 درصد رسیده یعنی حدود 11 
درصد رشد در این فاصله اتفاق افتاده است. وی اظهار 
کرد: در سال های 89 یا 90 و در دولت قبل طی هفت ماه 
ارزش پول جیب های مردم ایران به یک سوم کاهش یافت 
و قیمت دلار از 900 تومان به پنج هزار تومان و بعد به سه 

هزار و 500 تومان رسید اما آب از آب تکان نخورد.

گزارش  خبری   
علی بیات

 تعدادی از زائران با ارسال شکواییه ای از بروز 
تخلفات متعدد در مغازه های فروش سنگ های 
گزارش  دادند.به  خبر  رضا  بازار  قیمتی در 
خراسان رضوی، روزگذشته ماموران بازرسی 
تعزیرات حکومتی مشهددر بازار رضای مشهد 
حضور یافتند وبه صورت نامحسوس اقدام به 
خرید انگشتر عقیق، فیروزه وسایر سنگ های 
قیمتی کردند.در این بازرسی برای تعدادی 
نکردن  رعایت  دلیل  به  داران  مغازه  از 
وفیروزه  عقیق  انگشتر  عرضه  در  مقررات 
وسایرسنگ های قیمتی تشکیل پرونده شد وبه 
تعزیرات حکومتی معرفی شدند.در این باره 
رئیس گشت سیار تعزیرات حکومتی مشهد به 
خراسان رضوی گفت: شکایت های متعددی به 
اداره تعزیرات حکومتی رسیده مبنی بر این که 
در بازار رضا سنگ های قیمتی وفیروزه که به 
فروش می رسد اصلی نیست بلکه چینی است.
تخلفی  افزود:بیشترین  تقویان  جلیلی  امید 
که در این بازرسی ها مشاهده شد فیروزه ای 
به  مشتری  به  نیست ولی  اصلی  که  است 
هم  اظهار  و  می دهند  اصل  فیروزه  عنوان 
نمی کنند که این فیروزه اصل نیست و رنگ 
شده است.وی افزود:در ساخت وتراش فیروزه 
برخی از زائران پول های دو یا سه میلیونی 
را  فیروزه  ساخت  کرده وسفارش  پرداخت 
داده اند ومتاسفانه یا سفارش ها را به مشتری 
نفرستاده اند یا سفارش ارسال شده کیفیت 

لازم را نداشته است.وی با اشاره به این که 
بیشترین تخلفی که در مغازه های بازدید شده 
مشاهده شده صادرنشدن صورت حساب، درج 
نکردن قیمت وگران فروشی بوده است و برای 
تعدادی غرفه متخلف با تشکیل پرونده مقرر 

شد افراد خاطی به تعزیرات معرفی شوند.
استان  تراشان  فیروزه  رئیسه  عضوهیئت 
وضعیت  تراشی  فیروزه  گفت:صنعت  هم 
پنج  افزود:قبلا  دارد.تشکری  سامانی  نابه 
این  الان  ولی  داشتیم  تراش  هزارفیروزه 
تعدادبه 50فیروزه تراش رسیده است واین 

صنعت آخرین نفس های خود را می کشد.

در بازدید س��رزده از بازار رضا فروش��ندگان فیروزه تقلبی به سازمان 
تعزیرات حکومتی معرفی شدند 

 فیروزه چینی 
به جای نیشابوری!

دبیر انجمن صنایع غذایی خراسان رضوی: 

کمبود شکر در صنایع غذایی استان 
برطرف شد 

گفت:  رضوی  خراسان  غذایی  صنایع  انجمن   دبیر 
مشکل گرانی و کمبود شکر در کارخانه های صنایع 
غذایی مصرف کننده شکر در استان خراسان رضوی 
با ایرنا  برطرف شد.سعید کافی دیروزدر گفت وگو 
افزود: به تازگی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی توزیع شکر بین کارخانه ها را به نرخ معمول 
آغاز کرده است.وی ادامه داد: طی دو ماه گذشته 
هر  در  آن  قیمت  و  شد  مواجه  شکر  کمبود  با  بازار 
کیلوگرم از 23 هزار ریال به دو برابر افزایش یافت و 
همین عامل کارخانه های مصرف کننده شکر نظیر 
و  شکلات سازی  شیرینی،  نوشابه،  تولیدکنندگان 
آبمیوه را با بحران مواجه کرد.وی افزود: عمده شکر 
مورد نیاز کارخانه های خراسان رضوی از خارج این 
استان تامین می شود بنابراین کمبود آن فشار زیادی 
انجمن صنایع  وارد می کند.دبیر  به صنایع غذایی 
غذایی خراسان رضوی ادامه داد: ماهانه 200 هزار 
تن شکر در کل صنعت غذایی کشور و 12 هزار تن شکر 
در صنایع خراسان رضوی مصرف می شود.وی گفت: 
بازار هیچ پیش بینی  در زمان کمبود، ستاد تنظیم 
این  و  نداشت  صنعتی  واحد های  شکر  تامین  برای 
موضوع را به بورس کالا ارجاع می داد.کافی افزود: 
بورس کالا نیز در تامین شکر برای واحد های صنعتی 
با مشکلاتی مواجه بود، نخست این که همه واحد ها 
امکان خرید از بورس را نداشتند، دوم این که بورس 
در تحویل شکر تاخیر زیادی داشت که موجب ضرر 
واحد های تولیدی می شد.وی ادامه داد: روند تامین 
شکر از طریق بورس کالا و همچنین وجود دلال های 
از  را  مصرف کننده  و  تولیدکننده  بین  اعتماد  شکر 
بین می برد پس باید در این زمینه راهکاری منطقی 
اندیشیده شود.دبیر انجمن صنایع غذایی خراسان 
رضوی گفت: اکنون قیمت شکر به نرخ معمول خود 
بازگشته و سازمان جهاد کشاورزی در حال تامین 

شکر مورد نیاز واحد های صنعتی است.

خبر
گروه اقتصادی

گزارش  جلسه   
سیاست

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
هم اکنون 73 هزار هکتار از اراضی خراسان رضوی زیر 
کشت پسته رفته است.سید هاشم نقیبی در گفت وگو 
با تسنیم اظهار کرد: از این میزان حدود 44 هزار هکتار 

بارور وبقیه تازه کشت شده است و هنوز محصول ندارد. 
همچنین بازده عملکردی باغ های پسته در اراضی 
خراسان رضوی مناسب بوده و پیش بینی بر این است که 
حدود 50 هزار تن پسته خشک از اراضی زیرکشت این 

محصول برداشت شود.مدیر باغبانی جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی با بیان این که برخی از انواع گونه پسته 
در خراسان رضوی زودتر از کرمان می رسند، خاطرنشان 
کرد: برداشت این گونه ها هم اکنون آغاز شده و به نظر 
می رسد روند برداشت از باغ ها تا پایان شهریورماه یا 
ابتدای مهرماه ادامه داشته باشد.نقیبی با اشاره به وجود 
باغ های تازه تأسیس پسته در خراسان رضوی تصریح کرد: 

این باغ ها چند سال زمان نیاز دارد تا به محصول برسد.

مدیر باغبانی جهادکشاورزی خراسان رضوی خبر داد: 

کشت پسته در 73 هزار هکتار از اراضی استان 

کشاورزی   
اقتصاد
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